
č. j.  Si 9/2020-5   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 9/2020 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  20. 1. 2020   

Poskytnutí informace 

Vážená paní, 

k Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen „InfZ“), doručené Krajskému soudu v Plzni (dále jen „povinný subjekt“) 
dne 15. 1. 2020, kterou požadujete sdělit počet a spisové značky insolvenčních návrhů spojených 
s návrhem na povolení oddlužení do 31. 12. 2019, v nichž dlužník jako svoji korespondenční 
adresu uvedl adresu věznice (Vámi uvedené), sděluji, že informační systém Krajského soudu 
v Plzni neumožňuje vyhledání informací dle Vámi zadaných kritérií. Požadované informace by 
bylo možné vyhledat pouze metodou ručního vyhledávání v jednotlivých insolvenčních návrzích, 
což je spojeno s ohledem na nápad insolvečních návrhů s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním, 
za což povinný subjekt je oprávněn požadovat, a také by požadoval, úhradu. 

Vzhledem ke skutečnosti, že insolvenční řízení jsou evidována ve veřejném rejstříku, odkazuji 
v souladu s ust. § 6 odst. 1 InfZ, podle kterého může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi 
dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, 
zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází, pokud žádost o poskytnutí informace směřuje 
k poskytnutí zveřejněné informace, na informace uvedené v Insolvenčním rejstříku (záložka Přejít na 
podrobné vyhledávání), který je veřejně přístupný na www.justice.cz. Pro úplnost sděluji, že 
povinný subjekt nemá jinou možnost Vámi požadované informace získat a postupoval by 
naprosto stejným způsobem. 

Dále sděluji, že pokud byste trvala na poskytnutí informací povinným subjektem, jednalo by se, 
jak shora uvedeno, ve smyslu § 17 InfZ o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, neboť by 
bylo potřeba prostudovat jednotlivé insolvenční návrhy za účelem vyhledání informací, které 
žádáte. V souvislosti s tím by Vám byly účtovány náklady stanovené podle Sazebníku úhrad, 
přijatého Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-
plzni/zakladni-informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-zakona-c-106-1999-sb-), vydaným v souladu s 
Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, č. j. 289/2011-OT-OSV, a to 200 Kč za 
každou i započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem. Jelikož je počítáno obvykle na 
vyhledání informací v 1 návrhu v elektronické podobě s 3 minutami práce 1 pracovníka, činila by 
úhrada při nápadu za sledované období 30 215 návrhů částku přes 300 000 Kč.  

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou s tím, že pokud budete trvat na vyhledání informací 
povinným subjektem, je nutné uplatnit žádost novou.  

S pozdravem 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz
http://www.justice.cz/

